
CERTIFICATE OF RULE ADOPTION 

STATE OF WISCONSIN ) 
) 

DEPARTMENT OF REVENUE) 

TO ALL WHOM THESE PRESENTS SHALL COME, GREETINGS: 

I, Mark E. Musolf, Seeretary of the Department of Revenue and 

eustodian of the offieial reeords of said Department, do hereby 

eertify that the annexed rules were duly approved and adopted by this 

Department on July 18, 1979. These rules relate to the following: 

1) Governmental units (sa1es and use tax). 

2) Printed material exemptions (sales and use tax). 

I further eertify that said copy has been eompared by me with the 

original on fi1e in this Department and that the same is a true copy 

thereof and of thewhole of such origina1. 

IN TESTIMONY WHEREOF, I have 
hereunto set my hand at 201 
East Washington Avenue in the 
city of Madison, this 18th 
day of July, 1979. 



ORDER OF THE DEPARTMENT OF REVENUE ADOPTING RULES 

Pursuant to the authority vested in the Department of Revenue 

by s. 227.014(2), Wis. Stats., the Department hereby adopts and 

amends the following rules as shown on the attaehed eopy: 

1) Seetion Tax 11.05(3)(f) and (h) and (4)(e) and (e), 

"Governmental units". 

2) Seetion Tax 11.19, "Printed material exemptions". 

The rules eontained herein sha11 take effeet on September 1, 1979. 

Dated this 18th day of July, 1979. 

DEPARTMENT OF REVENUE 
BY: 



GOVERNMENTAL UNITS 

SECTION 1. Section Tax 11.05(3)(f) and (h) and (4)(c) of the Wis. Admin. 
Co de are amended to read: 

Tax 1l.05(3)(f). Library fines, including charges for books that are not 
returned or charges for a dup 1 i cate 1 i bra ry card wt:lefl-fle-et:lal"§e-ts-FRaEle-fel"-tt:le 
el"t~tfla~-€aI"El. . 

Tax 1l.05(3)(h). Separately stated fees for instruction sl::It-flet-afly-aRleI::lAt 
l"eaSeAa St y-a t teea ste- te - tt:le - t:l se -ef-a - fae4 t t ty- fe l"-I"ee I"ea MeRat -I't:ll"fle se s . 

Tax 1l.05(4)(c). Purchases by feElel"at-al'tEl state chartered credit unions 
are subject to the sates tax. +t:le-t:lse-ta*-sAatt-a~l'ty-te-state-eAal"tel"eEl-el"eEltt 
t:lAteAs;-St:lt-Aet-te-feElel"atty-eAal"tel"eEl-el"eEl4t-t:lAteflS-at:le-te-eeflst4tt:lt4eRa+ 
l"estl"teHeAs'õ Purchases by federa 11 y ehartered eredit uni ons and federa 1 
reserve banks are not subject to the tax. 

SECTION 2. Section Tax 11.05(4)(e) of the Wis. Admin. Code is adopted to 
read: 

Tax 11.05(4)(e). Purehases by consular and diplomatie personnel of other 
eountries whieh have entered into multilateral treaties with the United States 
government providing for sales and use tax exemptions. 



PRINTED MATERIAL EXEMPTIONS 

SECTION 1. Seetion Tax 11.19 of the Wis. Adm. Code is adopted to 
read: 

Tax 11.19 Printed material exemytions. (Seetions.77.52 (2)(a)11, 
77.54(9a), (15) and (25) and 77.55(1 , Wis. Stats.) (1) GENERAL. All 
retail sales of tangible personal property, ineluding printed material, 
are subjeet to the tax, exeept when a speeifie exemption applies to the 
transaction. This rule deseribes exemptions whieh eommonly apply to 
sales of printed material. 

(2) STATUTES. (a) Seetion 77.52(2)(a)11 imposes the sales and use 
tax on eertain serviees. However, an exemption (effeetive Mareh 15, 1970) 
is provided for the printing or imprinting·of tangible personal property 
furni shed by eonsumers, whi ch property wi 11 be subsequently transported 
outside the state for use outside the state by the eonsumer for advertising 
purposes. 

(b) Seetion 77.54(15) provides an exemption for newspapers and 
periodieals (effeetive September 1, 1969) and shoppers guides (effective 
July 1,1978). 

(e) Seetion 77.54(25) (effeetive May 21, 1972) provides an 
exemption for printed material whieh is designed to advertise and promote 
the sale of merchandise, or to advertise the serviees of individual 
business firms, whieh printed material is purchased and stored for the 
purpose of sUbsequently transporting it outside the state by the 
purehaser for use thereafter solely outside the state. 

(3) NEWPAPERS AND PERIODICALS DEFINED. (a) The exemption for 
"newspapers" applies to those publieations whieh are eommonly under-
stood to be newspapers and whieh are printed and distributed periodieally 
at daily, weekly or other short intervals for the dissemination of current 
news and information of a general eharaeter and of a general interest to 
the public. In addition, any publieation whieh qualifies as a newpaper 
under s. 985.03(1), Wis. Stats., qualifies for the sales tax exemption. 
Advertising supplements are not subjeet to the tax if they are: 

1. Printed by a newspaper and distributed as a component part 
of one of that newspaper"s publieations. 

2. Printed by a newspaperor a commercial printer and sold 
to a newspaper for.inclusion in publications of that newspaper. 

(b) A "newspaper" does not inelude handbills, eireulars, flyers, or the 
like, advertising supplements not deseribed in par. (a) whieh are distributed 
with a newspaper, nor any publieation whieh is issued to supply information 
on eertain subjeets of interest to partieular groups, unless such pub­
lieation otherwise qualifies as a newspaper within par. (a). Advertising 
is not considered news of a general eharaeter and of a qeneral interest. 



State of \Vis('onsin \ DEPARTMENT OF REVENUE 

Lee Sherman Drevfus 

GovernoI 

Mark E, Musolf 

Secretarv 

Ju1y 18, 1979 
201 EAST WASHINGTON AVENUE 

MADISON, WISCONSIN 53702 

Ve1 R. Phillips 
Seeretary of State 
13 vJest, Capital Building 
Madison, WI 53702 

Mr. Or1an L. Prestegard 
Revisor of Statutes 
411 West, Capital Building 
Madison, WI 53702 

Dear Ms. Phil1ips and Mr. Prestegard: 

Enclased is a eertified eopy of two administrative rules adopted by 
the Department of Revenue, a IICertifieate of Rule Adoption ll and an 
1I0r der of the Department of Revenue Adopting Rules ll

, These rules are 
to take effeet September 1, 1979. 

These materials are filed with you pursuant to s. 227 .023(1), Wis. Stats. 

Sineere1y, 

Ma . Musolf 
Seeretary of Revenue 

MEM:ebm 

Ene10sures 

ee: Prentiee-Hall, Inc. 
Commeree Clearing House, Inc. 


